



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

***EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO***

PROCESSO: Nº 3126/2019

Pregão Eletrônico Nº 072/2019

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Registro de Preço para EQUIPTOS ORTOPÉDICOS

<b>ATA</b>	<b>EMPRESA</b>
363/2019	FREITAS & BRAVO LTDA.- ME C.N.P.J: 65.481.384/0001-57
Lote: 33 ENDOESQUELETICA PROTESE (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO EM FIBRA DE CARBONO, ENCAIXE COM - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 18.700,0000 Total Reg: 187.000,00 Marca: OTTO BOCK / PROTESE TRANSIBIAL - - Vlr Unit Ref. R\$: 20.203,3333 Vlr Total Ref. R\$: 202.033,33 Dif Percent: -7%	
<b>ATA</b>	<b>EMPRESA</b>
364/2019	JACOMO ARICO JUNIOR RIBEIRAO PRETO - ME C.N.P.J: 00.798.757/0001-72
Lote: 27 - "LINER EM SILICONE PARA AMPUTACOES TRANSFEMURAI: LINER EM SILICONE E COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. SILICONE " - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 4.747,8000 Total Reg: 47.478,00 - Marca: OTTOBOCK (PROTESE JACOMO) - - Vlr Unit Ref. R\$: 4.916,6667 Vlr Total Ref. R\$: 49.166,67 - Dif Percent: -3%	
Lote: 3 - "CADEIRA DE RODAS TETRA JUVENIL Modelo do encosto em bioforma plana, removível, reclinável, com ajustes de profundidade e inclinação, estabilizador de cabeça curvo ajustável " - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado: 8.125,0000 Total Reg: 325.000,00 - Marca: EXPANSÃO TETRA JUVENIL C ADPTAÇÕES - - Vlr Unit Ref. R\$: 10.193,3333 Vlr Total Ref. R\$: 407.733,33 - Dif Percent: -20%	
Lote: 4 - CADEIRA DE BANHO PARA OBESO: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO FABRICADA EM PVC, VINIL E TELA POLIESTER; APROPRIADA PARA PACIENTE OBESO; ENCOSTO REMOVIVEL EM VINIL, REVESTIDO COM TELA - Quant 12 meses: 50 Vlr Unit registrado: 1.549,9998 Total Reg: 77.499,99 - Marca: CARCI-MOD BANHO PVC - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.993,7500 Vlr Total Ref. R\$: 149.687,50 - Dif Percent: -48%	
Lote: 7 - ADAPTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS. ADAPTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS: MODELO DO ENCOSTO EM BIOFORMA PLANA COM BASE RÍGIDA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, REMOVÍVEL, RECLINÁVEL DE 90 A 135 GRAUS COM AJUSTE DE ALTURA. MODELO - Quant 12 meses: 100 Vlr Unit registrado: 4.949,8000 Total Reg: 494.980,00 - Marca: DILEPÉ/JACOMO - - Vlr Unit Ref. R\$: 7.093,3333 Vlr Total Ref. R\$: 709.333,33 - Dif Percent: -30%	
Lote: 17 - "TROCA DE ENCAIXE DE PRÓTESE 0,0000 ENDOESQUELÉTICA (MODULAR) EM ALUMÍNIO PARA AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL COM REFORÇO " - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 4.949,9795 Total Reg: 98.999,59 - Marca: OTTO BOCK (protese jacomo) - - Vlr Unit Ref. R\$: 9.290,0000 Vlr Total	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Ref. R\$: 185.800,00 - Dif Percent: -47%

Lote: 18 - "TROCA DE ENCAIXE DE PRÓTESE

ENDOESQUELÉTICA (MODULAR) EM ALUMÍNIO PARA AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL COM REFORÇO " - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 5.944,4443 Total Reg: 118.888,89 - Marca: OTTO BOCK (protese jacomo) - - Vlr Unit Ref. R\$: 9.623,3333 Vlr Total Ref. R\$: 192.466,67 - Dif Percent: -38%

Lote: 23 - PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA HEMIPELVECTOMIA, CESTO PÉLVICO COM ESTRUT EXTRUTURA EM RESINA ACRILICA RIGIDA, REFORCADO - Quant 12 meses: 2 Vlr Unit registrado: 19.094,0000 Total Reg: 38.188,00 - Marca: OTTOBOCK (PROTESE JACOMO) - - Vlr Unit Ref. R\$: 33.663,3333 Vlr Total Ref. R\$: 67.326,67 - Dif Percent: -43%

Lote: 28 - LINER EM POLIURETANO PARA AMPUTACOES TRANSFEMURAIIS: CONFECCIONADO EM POLIURETANO - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 4.858,8000 Total Reg: 48.588,00 - Marca: OTTOBOCK (PROTESE JACOMO) - - Vlr Unit Ref. R\$: 4.956,6667 Vlr Total Ref. R\$: 49.566,67 - Dif Percent: -2%

Lote: 29 - "ANDADOR ESPECIAL TIPO TRANSFER:

ESTABILIZADOR VERTICAL DE QUADRIL E

TRONCO E MEMBROS INFERIORES DE IMPULSO MANUAL, PROPORCIONANDO " - Quant 12 meses: 50 Vlr Unit registrado: 3.039,5600 Total Reg: 151.978,00 - Marca: EXPANSÃO MOD TRANSFER - - Vlr Unit Ref. R\$: 4.266,0000 Vlr Total Ref. R\$: 213.300,00 - Dif Percent: -29%

Lote: 30 CADEIRA DE BANHO INFANTIL ADAPTADA PARA PORTADOR DE PARALISIA CEREBRAL - Quant 12 meses: 120 Vlr Unit registrado: 832,8249 Total Reg: 99.938,99 Marca: VANZETTI MOD ENXUTA - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.102,0000 Vlr Total Ref. R\$: 252.240,00 Dif Percent: -60%

Lote 39 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM TITANIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE DE CONTENCAO Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 29.700,0000 Total Reg: 297.000,00 Marca: OTTO BOCK (protese jacomo) - - Vlr Unit Ref. R\$: 36.490,0000 Vlr Total Ref. R\$: 364.900,00 Dif Percent: -19%

Lote 43 ORTOPROTESE PARA AMPUTACAO A NIVEL DE CHOPART FEITA SOB MOLDE DE GESSO, COM FECHAMENTO EM JANELA, ENCAIXE Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 19.580,0000 Total Reg: 195.800,00 Marca: OTTO BOCK (protese jacomo) - - Vlr Unit Ref. R\$: 19.726,6667 Vlr Total Ref. R\$: 197.266,67 Dif Percent: -1%

Lote 52 ORTESE DORSAL DE PUNHO COM ABDUCAO DE POLEGAR CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE BAIXA Quant 12 meses: 300 Vlr Unit registrado: 1.076,6667 Total Reg: 323.000,00 Marca: JACOMO - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.257,5000 Vlr Total Ref. R\$: 377.250,00 Dif Percent: -14%

Lote 54 "ORTESE ABDUTORA DE POLEGAR

CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE BAIXA TEMPERATURA" Quant 12 meses: 300 Vlr Unit registrado: 1.096,6667 Total Reg: 329.000,00 Marca: JACOMO - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.155,0000 Vlr Total Ref. R\$: 346.500,00 Dif Percent: -5%



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ATA	EMPRESA
365/2019	MARIA DO CARMO DA CUNHA DE SOUZA - ME C.N.P.J: 14.102.000/0001-07
<p>Lote: 1 - "CADEIRA DE RODAS TETRA INFANTIL</p> <p>Modelo do encosto em bioforma plana, removível, reclinável de 90 a 135 graus com ajuste de altura.</p> <p>Modelo do assento em bioforma plana, removível, com ajustes de profundidade e inclinação" - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado: 7.250,0000 Total Reg: 290.000,00 - Marca: EXPANSÃO - - Vlr Unit Ref. R\$: 9.926,6667 Vlr Total Ref. R\$: 397.066,67 - Dif Percent: -27%</p> <p>Lote: 14 - "JOELHO MODULAR MONOCENTRICO COM SISTEMA HIDRAULICO ROTATIVO, CONTROLE DA FASE DE APOIO E DE BALANÇO. APRESENTA REGULAGEM DE " - Quant 12 meses: 3 Vlr Unit registrado: 12.866,6666 Total Reg: 38.600,00 - Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 23.016,6667 Vlr Total Ref. R\$: 69.050,00 - Dif Percent: -44%</p> <p>Lote: 20 - PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO EM FIBRA DE CARBONO - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 12.690,0000 Total Reg: 126.900,00 - Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 19.393,3333 Vlr Total Ref. R\$: 193.933,33 - Dif Percent: -35%</p> <p>Lote: 22 - PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA DESARTICULAÇÃO DE QUADRIL, CESTO PÉLVICO COM ESTRUTURA EM RESINA ACRILICA RIGIDA - Quant 12 meses: 3 Vlr Unit registrado: 14.583,3333 Total Reg: 43.750,00 - Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 29.293,3333 Vlr Total Ref. R\$: 87.880,00 - Dif Percent: -50%</p> <p>Lote: 32 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 6.550,0000 Total Reg: 131.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 14.166,6667 Vlr Total Ref. R\$: 283.333,33 Dif Percent: -54%</p> <p>Lote: 35 "CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA</p> <p>CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA EM DUROALUMÍNO COM ESTRUTURA MONOBLOCO COM GRUPO DE MONTAGENS " - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado: 7.500,0000 Total Reg: 300.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 14.400,0000 Vlr Total Ref. R\$: 576.000,00 Dif Percent: -48%</p> <p>Lote: 37 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 23.110,0000 Total Reg: 231.100,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 26.050,0000 Vlr Total Ref. R\$: 260.500,00 Dif Percent: -11%</p> <p>Lote 38 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE DE CONTENCAO Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 22.250,0000 Total Reg: 222.500,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 23.166,6667 Vlr Total Ref. R\$: 231.666,67 Dif Percent: -4%</p> <p>Lote 41 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE DE CONTENCAO Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 24.000,0000 Total Reg:</p>	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

240.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 28.060,0000 Vlr Total Ref. R\$: 280.600,00 Dif Percent: -14%

Lote 45 PROTESE PASSIVA DE MAO: CONFECCIONADA EM SILICONE, DA COR DA PELE DO USUARIO. Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 12.000,0000 Total Reg: 120.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 12.112,5000 Vlr Total Ref. R\$: 121.125,00 Dif Percent: -1%

Lote: 2 - "CADEIRA DE RODAS TETRA ADULTO

Modelo do encosto em bioforma plana, removível, reclinável de 90 a 135 graus com ajuste de altura.

Modelo do assento em bioforma plana, removível, " - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado: 7.075,0000 Total Reg: 283.000,00 - Marca: EXPANSÃO - - Vlr Unit Ref. R\$: 10.093,3333 Vlr Total Ref. R\$: 403.733,33 - Dif Percent: -30%

ATA	EMPRESA
366/2019	JOAO GUIRELLI JUNIOR - ME C.N.P.j: 16.851.261/0001-55

Lote: 34 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO EM FIBRA DE CARBONO - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 16.600,0000 Total Reg: 166.000,00 Marca: OTTOBOCK/ OSSUR - - Vlr Unit Ref. R\$: 17.936,6667 Vlr Total Ref. R\$: 179.366,67 Dif Percent: -7%

Lote 49 PARAPODIUM - Estabilizador vertical regulável com ajustes para tronco e quadril, almofadas torácicas e lombares, abdutores e extensores de Quant 12 meses: 50 Vlr Unit registrado: 2.900,0000 Total Reg: 145.000,00 Marca: VANZETTI - - Vlr Unit Ref. R\$: 3.983,3333 Vlr Total Ref. R\$: 199.166,67 Dif Percent: -27%

Lote 51 "CALCADOS PARA PES NEUROPATICOS.

CALCADOS CONFECCIONADOS COM FORRACAO E SOLADO ESPECIAIS PARA " Quant 12 meses: 100 Vlr Unit registrado: 609,8000 Total Reg: 60.980,00 Marca: ORTHOP - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.126,6667 Vlr Total Ref. R\$: 212.666,67 Dif Percent: -71%

Lote 57 CALCADO ORTOPEDICO CONFECCIONADO SOB MOLDE DE GESSO, CONFECCIONADO EM COURO. ACOMPANHA PAR DE PALMILHAS PARA ALIVIO DE PRESAO EM PONTOS ESPECIFICOS CONFECCIONADAS SOB MOLDE DE GESSO Quant 12 meses: 50 Vlr Unit registrado: 1.960,0000 Total Reg: 98.000,00 Marca: JOÃO GUIRELLI JUNIOR - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.750,0000 Vlr Total Ref. R\$: 137.500,00 Dif Percent: -29%

Lote 59 CADEIRA DE BANHO PARA OBESO: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO FABRICADA EM PVC, VINIL E TELA POLIESTER; APROPRIADA PARA PACIENTE OBESO; ENCOSTO REMOVIVEL EM VINIL, REVESTIDO Quant 12 meses: 15 Vlr Unit registrado: 2.593,3333 Total Reg: 38.900,00 Marca: CARCI - - Vlr Unit Ref. R\$: 3.034,5000 Vlr Total Ref. R\$: 45.517,50 Dif Percent: -15%

Lote: 19 - "TROCA DE ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA

AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO EM FIBRA DE CARBONO, ENCAIXE COM SISTEMA DE VÁCUO DINÂMICO (DVS) NA " - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 10.800,0000 Total Reg: 216.000,00 -



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 11.936,6667 Vlr Total Ref. R\$: 238.733,33 - Dif Percent: -10%

ATA	EMPRESA
367/2019	VANDERLEI NATALIN BRITO C.N.P.J: 57.456.436/0001-07

Lote: 21 - PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS, PTB OU KBM PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO EM FIBRA DE CARBONO, ENCAIXE - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 9.295,0000 Total Reg: 185.900,00 - Marca: OTTO BOCK REF 6Y94 - - Vlr Unit Ref. R\$: 20.866,6667 Vlr Total Ref. R\$: 417.333,33 - Dif Percent: -55%

Lote: 31 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL, ENCAIXE PTS PARA AMPUTACAO TRANSTIBIAL COM REFORCO - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 11.599,8000 Total Reg: 115.998,00 Marca: OTTO BOCK REF 6Y511 - - Vlr Unit Ref. R\$: 19.480,0000 Vlr Total Ref. R\$: 194.800,00 Dif Percent: -40%

Lote: 36 ENDOESQUELETICA PROTESE (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE DE CONTENCAO ISQUIATICA, LIBERACAO DA MUSCULATURA GLUTEA E ALIVIO DO TENDAO DO ADUTOR - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 27.699,0000 Total Reg: 276.990,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 30.983,3333 Vlr Total Ref. R\$: 309.833,33 Dif Percent: -11%

Lote 40 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE DE CONTENCAO ISQUIATICA, LIBERACAO DA MUSCULATURA Quant 12 meses: 20 Vlr Unit registrado: 17.599,0000 Total Reg: 351.980,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 21.393,3333 Vlr Total Ref. R\$: 427.866,67 Dif Percent: -18%

Lote 42 PROTESE ENDOESQUELETICA (MODULAR) EM ALUMINIO PARA AMPUTACAO TRANSFEMORAL, ENCAIXE Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 24.000,0000 Total Reg: 240.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 26.666,6667 Vlr Total Ref. R\$: 266.666,67 Dif Percent: -10%

Lote 44 "PROTESE FUNCIONAL PARA AMPUTACAO TRANSRADIAL 1/3 MEDIO LAMINADA EM RESINA ACRILICA, SUSPENSAO " Quant 12 meses: 10 Vlr Unit registrado: 18.900,0000 Total Reg: 189.000,00 Marca: OTTO BOCK - - Vlr Unit Ref. R\$: 19.693,3333 Vlr Total Ref. R\$: 196.933,33 Dif Percent: -4%

Lote 46 "ORTESE SUROPODALICA 90 GRAUS FIXA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CORRECAO DO ARCO PLANTAR, PRONACAO " Quant 12 meses: 500 Vlr Unit registrado: 1.149,9800 Total Reg: 574.990,00 Marca: ORTOVAN - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.306,6667 Vlr Total Ref. R\$: 653.333,35 Dif Percent: -12%

Lote 47 "ORTESE SUROPODALICA ARTICULADA COM REFORCO DO ARCO PLANTAR LONGITUDUNAL E CORREIA ANTI VALGO OU " Quant 12 meses: 200 Vlr Unit registrado: 970,0000 Total Reg: 194.000,00 Marca: ORTOVAN - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.526,6667 Vlr Total Ref. R\$: 305.333,34 Dif Percent: -36%

Lote 53 ORTESE DE POSICIONAMENTO PARA PUNHO E MAO – POSICIONAMENTO FUNCIONAL DAS MAOS COM EXTENSAO DOS DEDOS, LEVE Quant 12 meses: 300 Vlr Unit registrado: 1.223,0000 Total Reg:



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

366.900,00 Marca: ORTOVAN - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.257,5000 Vlr Total Ref. R\$: 377.250,00 Dif Percent: -3%  
Lote 56 COLETE TIPO MILWAUKEE Quant 12 meses: 30 Vlr Unit registrado: 2.849,3333 Total Reg: 85.480,00  
Marca: ORTOVAN - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.970,0000 Vlr Total Ref. R\$: 89.100,00 Dif Percent: -4%

ATA	EMPRESA
368/2019	CENTRO MARIAN WEISS ORTOPEDIA LTDA. C.N.P.J: 66.773.862/0001-65

Lote: 8 - "JOELHO MODULAR POLICÊNTRICO,  
CONFECCIONADO EM TITÂNIO, CONTROLE  
MECÂNICO DA FASE DE BALANCO, FORNECIDO COM TUBO PARA ADAPTADOR " - Quant 12 meses: 3 Vlr  
Unit registrado: 7.000,0000 Total Reg: 21.000,00 - Marca: OTTOBOCK/ REF 3R36 - - Vlr Unit Ref. R\$:  
14.683,3333 Vlr Total Ref. R\$: 44.050,00 - Dif Percent: -52%

Lote: 10 - "JOELHO MODULAR POLICENTRICO,  
CONFECCIONADO EM DURALUMINIO, CONTROLE MECANICO DA FASE DE BALANCO, FORNECIDO  
COM TUBO PARA " - Quant 12 meses: 3 Vlr Unit registrado: 7.333,33300 Total Reg: 22.000,00 - Marca:  
OTTOBOCK REF 3R78 - - Vlr Unit Ref. R\$: 13.983,3333 Vlr Total Ref. R\$: 41.950,00 - Dif Percent: -48%

Lote: 11 - "JOELHO MODULAR POLICENTRICO EM  
DURALUMINIO PARA DESARTICULACAO DE  
JOELHO COM GRAPA DE FIXACAO PARA " - Quant 12 meses: 3 Vlr Unit registrado: 7.833,3330 Total Reg:  
23.500,00 - Marca: OTTOBOCK 3R106=KD - - Vlr Unit Ref. R\$: 15.316,6667 Vlr Total Ref. R\$: 45.950,00 - Dif  
Percent: -49%

Lote: 12 - JOELHO MODULAR MONOCENTRICO COM FREIO ATIVADO PELO PESO CORPORAL,  
CONTROLE PNEUMATICO DA FASE DE BALANCO, FORNECIDO COM TUBO PARA - Quant 12 meses: 3 Vlr  
Unit registrado: 7.833,3330 Total Reg: 23.500,00 - Marca: OTTOBOCK 3R92 - - Vlr Unit Ref. R\$: 12.223,3333 Vlr  
Total Ref. R\$: 36.670,00 - Dif Percent: -36%

Lote: 13 - "JOELHO MODULAR POLICENTRICO EM  
DURALUMINIO, CONTROLE PNEUMATICO DA FASE DE BALANCO, FORNECIDO COM TUBO " - Quant 12  
meses: 3 Vlr Unit registrado: 7.333,3330 Total Reg: 22.000,00 - Marca: OTTOBOCK 3R106 - - Vlr Unit Ref. R\$:  
12.756,6667 Vlr Total Ref. R\$: 38.270,00 - Dif Percent: -43%

Lote: 24 - LINER EM POLIURETANO PARA AMPUTACOES TRANSTIBIAIS - Quant 12 meses: 10 Vlr Unit  
registrado: 1.100,0000 Total Reg: 11.000,00 - Marca: OTTOBOCK REF 6Y510 - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.696,0000 Vlr  
Total Ref. R\$: 26.960,00 - Dif Percent: -59%

Lote: 25 - "LINER EM SILICONE PARA AMPUTACOES  
TRANSTIBIAIS: LINER EM SILICONE E COM  
REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA SIMILAR A TECIDO " - Quant 12 meses:  
30 Vlr Unit registrado: 1.400,0000 Total Reg: 42.000,00 - Marca: OTTOBOCK REF 6Y75 - - Vlr Unit Ref. R\$:  
2.736,0000 Vlr Total Ref. R\$: 82.080,00 - Dif Percent: -49%

Lote: 26 - JOELHEIRA DE VEDACAO PARA AMPUTACOES TRANSTIBIAIS: JOELHEIRA DE VEDACAO COM





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

REVESTIMENTO INTERNO EM - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado: 575,0000 Total Reg: 23.000,00 - Marca: OTTOBOCK REF 453A2 - - Vlr Unit Ref. R\$: 1.820,0000 Vlr Total Ref. R\$: 72.800,00 - Dif Percent: -68%  
Lote 58 CADEIRA DE RODAS EM ALUMINIO: CONSTRUIDA EM ALUMINIO AERONAUTICO; APRESENTA ESTRUTURA TUBULAR COM DESIGN SIMPLES E DOBRAVEL Quant 12 meses: 400 Vlr Unit registrado: 985,0000 Total Reg: 394.000,00 Marca: OTTOBOCK START M1 - - Vlr Unit Ref. R\$: 2.512,0000 Vlr Total Ref. R\$: 1.004.800,00 Dif Percent: -61%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

  
**ELIANA APARECIDA MORI HONAIN**  
Secretária de Saúde

*publicado Diario Oficial do Estado de Sao Paulo em: 02/10/19*